МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

ПРИКАЗ

10 февраля 2020 года                                                                      № 09/1 - фд

поселок Новокумский

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 3»  Левокумского муниципального района

Ставропольского края

        В соответствии с приказом министерства образования

Ставропольского края от 24 января 2020 года № 42-пр «О внесении

изменений в приказ министерства образования Ставропольского края от 16

августа 2018 г. № 1264-пр «Об оплате труда работников государственных

казенных, бюджетных и автономных учреждений, подведомственных

министерству образования Ставропольского края» и в целях повышения

материальной заинтересованности педагогических работников

образовательных учреждений Левокумского муниципального района

Ставропольского края, реализации показателей эффективности деятельности,

улучшении качества оказываемых образовательных услуг и

совершенствовании системы оплаты труда, администрация Левокумского

муниципального района Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников

муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 3»  Левокумского муниципального района

Ставропольского края (№ 262 –од от  21 октября 2019 года).

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об

оплате труда работников  муниципального казённого общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3»  Левокумского

муниципального района Ставропольского края (Приложение 1).

3. Заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам с

работниками в соответствии с трудовым законодательством.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020

года.

Приложение 1

 к приказу МКОУ СОШ № 3

№ 09/1-фд от 10.02.2020

 Изменения в Положение

об оплате труда работников  муниципального казённого

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа № 3»  Левокумского муниципального района Ставропольского края

I. Общие положения

1. В Приложении 1 «Положение об оплате труда работников

муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 3» Левокумского муниципального района

Ставропольского края» раздел II «Размеры должностных окладов, ставок

заработной платы работников казённых учреждений»:

1.1 Подпункт 2.1.3. изложить в следующей редакции:

«2.1.3. Ставки заработной платы по профессиональной

квалификационной группе «Должности педагогических работников»:

№

п/

п

Квалификационный

уровень

Должности педагогических

работников, отнесенные к

квалификационным уровням

Ставка

заработной

платы

(рублей)

1 2 3 4

1. 1

квалификационный

уровень

старший вожатый;  6650

2. 2

квалификационный

уровень

социальный педагог; 7050

3. 3

квалификационный

уровень

Педагог-психолог; мастер

производственного обучения;

7500

4. 4

квалификационный

уровень

Преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности;

учитель

8000

1.2 Подпункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3.Размеры должностных окладов (окладов), ставок заработной платы

работников культуры, включенных в штатные расписания МКОУ СОШ № 3

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников, занятых в библиотеках»

 Библиотекарь 6624

 Заведующий библиотекой 7788

	I. Общие положения
	1. В Приложении 1 «Положение об оплате труда работников муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3» Левокумского муниципального района Ставропольского края» раздел II «Размеры должностных окладов, с...
	1.1 Подпункт 2.1.3. изложить в следующей редакции:
	«2.1.3. Ставки заработной платы по профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических работников»: